

Heard County, Georgia

ADDENDUM # 1

April 2, 2020

Asphalt Resurfacing- Multiple Roads

Bid Closing Date: Wednesday, April 8, 2020

Time: 2:00 pm

The purpose of this ADDENDUM #1 is to provide the following information which is tantamount to the information provided to date within the subject bid:

1. Questions and Answers

This addendum is issued to change or clarify the proposal documents associated with the

Asphalt Resurfacing- Multiple Roads

Wednesday, April 8, 2020

Note: A signed acknowledgement of this addendum must be received by the Purchasing Agent attached to your bid response.

Vendor Name: _____

Address: _____

Email: _____

Authorized Signature: _____ Date: _____

Name (Printed): _____ Title: _____

Name & Title of Person Authorized to Sign

Name

SIGNATURE

Title

ADDENDUM # 1

Asphalt Resurfacing – Multiple Roads:

Thomas Street – SR 100 (City Limits) to State Line

Spradlin Road – Notnomis Road to End of Pavement

South Bridge Road – Centralhatchee Pkwy. (Old US 27) to End of
Pavement

Sanders Road – SR 34 to Ridgeway Road

Dogwood Road – SR 34 to End of Pavement

Dean Road – Hwy. 34 to End of Pavement

Question # 1 – Will you require the Contractor to utilize a shuttle buggy for the placement of the 12.5mm asphalt? If so, will it be on all roads or just select roads?

Answer – Shuttle buggy required on all roads except Spradlin Road.

Question # 2 – Are we to assume that each of the roads will require temporary pavement markings on the 12.5mm and then we will come back later, after the asphalt has cured out, to apply the final pavement markings? Or do you simply want us to temporary tape the road after the 12.5mm is placed?

Answer – All roads require temporary markings for 30 days while curing, then apply final markings using regular paint.

Question # 3 – Are we assume that the County will install any low/soft shoulder signs and perform all shoulder grading/grassing that may be required?

Answer – Heard County will install all low/soft shoulder signs and perform shoulder grading and grassing.

Question # 4 – Will the use of portable advance warning signs be allowed on this project or do you want the contractor to install post mounted advanced warning signs?

Answer – Portable advanced warning signs are permitted.

Question # 5 – If you are going to require temporary pavement markings to allow the asphalt to cure out, then can you add 30 more days to the contract completion to allow for this cure time?

Answer – All paving and striping completion will be required by November 1, 2020.

Question # 6 – Can we assume that the contractor will be allowed to run the gate out for paving tie ins for all adjacent side roads and driveways? Or do you want to pave back a certain distance into each side road and driveway?

Answer – All road and driveway tie ins will be accomplished by “run the gate out”. Exception being tie in on South Bridge Road to Centralhatchee Parkway which is extremely wide.